UỶ BAN MTTQ VIỆT NAM

THÀNH PHỐ TAM KỲ

BAN THƯỜNG TRỰC

Số:           /MTTQ-BTT
V/v quan tâm phối hợp, thực hiện các

công trình, phần việc, các hoạt động

VHVN-TDTT chào mừng Đại hội đại

biểu MTTQ Việt Nam thành phố Tam

Kỳ lần thứ IX, nhiệm kỳ 2024 - 2029.

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Tam Kỳ, ngày       tháng       năm 2024

Kính gửi:   - UBND thành phố Tam Kỳ;

   - Các tổ chức chính trị xã hội thành phố;

   - Các hội đặc thù thành phố.

Thực hiện Chỉ thị số 26-CT/TU ngày 02/8/2023 của Thành uỷ Tam Kỳ về

lãnh đạo tổ chức Đại hội Mặt trận Tổ quốc Việt Nam cấp cơ sở và Đại hội đại biểu

Mặt trận Tổ quốc Việt Nam thành phố Tam Kỳ lần thứ IX, nhiệm kỳ 2024-2029.

Thực hiện kế hoạch số 166/KH-MTTQ-BTT ngày 31/10/2023 của Uỷ ban

MTTQ Việt Nam thành phố về phát động thi đua chào mừng Đại hội đại biểu Mặt

trận Tổ quốc Việt Nam các cấp và Đại hội đại biểu Mặt trận Tổ quốc Việt Nam

thành phố Tam Kỳ lần thứ IX, nhiệm kỳ 2024 – 2029.

Nhằm tổ chức các hoạt động, các công trình, phần việc, các hoạt động

VHVN – TDTT chào mừng Đại hội đại biểu Mặt trận Tổ quốc Việt Nam thành

phố Tam Kỳ lần thứ IX, nhiệm kỳ 2024 -2029. Uỷ ban MTTQ Việt Nam thành

phố đề nghị UBND thành phố Tam Kỳ, các tổ chức chính trị xã hội thành phố, các

hội đặc thù thành phố quan tâm phối hợp thực hiện các nội dung sau:

* Đối với UBND thành phố:

- Tổ chức các phong trào thi đua thiết thực, rộng khắp, lập thành tích chào

mừng Đại hội MTTQ Việt Nam các cấp trên địa bàn thành phố, nhiệm kỳ 2024 –

2029, góp phần thực hiện thắng lợi các mục tiêu kinh tế - xã hội tại địa phương.

- Chỉ đạo UBND các xã, phường, các ban, ngành liên quan phối hợp, bảo

đảm điều kiện thuận lợi để Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam cùng cấp tổ chức

các hoạt động VHVN-TDTT chào mừng thành công đại hội cấp cơ sở.

- Chọn một số hoạt động văn hoá văn nghệ, thể dục thể thao, khởi công xây

dựng các công trình,... đề nghị gắn với nội dung chào mừng Đại hội đại biểu

MTTQ Việt Nam thành phố Tam Kỳ lần thứ IX, nhiệm kỳ 2024 – 2029.

* Đối với các tổ chức chính trị xã hội thành phố, các hội đặc thù thành

phố.

- Tổ chức tuyên truyền để đoàn viên, hội viên và các tầng lớp nhân dân nhận

thức đầy đủ về nội dung, ý nghĩa và tầm quan trọng của Đại hội Mặt trận các cấp;

động viên đoàn viên, hội viên và nhân dân tham gia tích cực các phong trào thi

đua, các cuộc vận động do MTTQ Việt Nam phát động, thực hiện thắng lợi mục

tiêu phát triển kinh tế-xã hội của địa phương;

- Hướng dẫn hệ thống tổ chức mình triển khai thực hiện các công trình, phần

việc chào mừng Đại hội đại biểu MTTQ Việt Nam thành phố lần thứ IX, nhiệm kỳ

2024 - 2029.

- Tổ chức thực hiện các công trình, phần việc cụ thể, thiết thực (có khởi

công ra mắt) chào mừng Đại hội Mặt trận các cấp, nhiệm kỳ 2024 - 2029.

Rất mong sự quan tâm phối hợp của UBND thành phố Tam Kỳ, các tổ chức

chính trị xã hội thành phố, các hội đặc thù thành phố để Đại hội đại biểu MTTQ

Việt Nam thành phố lần thứ IX, nhiệm kỳ 2024 – 2029 thành công tốt đẹp theo

tinh thần Chỉ thị số 26-CT/TU ngày 02/8/2023 của Thành uỷ./.

* Nơi nhận: TM. BAN THƯỜNG TRỰC
- Thường trực Thành ủy;

- Như kính gửi;

- Lưu: VP, VT.

CHỦ TỊCH

Nguyễn Ba

		ban_tamky@TUQUANGNAM.dcs.vn
	2024-03-05T09:17:04+0700

		2024-03-05T09:19:24+0700

		2024-03-05T09:19:54+0700

		ubmttqvntp_tamky@QUANGNAM.dcs.vn
	2024-03-05T09:20:11+0700